
REGISTRO GENERALE N. 193 del 07/12/2020

COMUNE DI PETRELLA SALTO
AREA TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 04/12/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA

RICHIAMATO il  Decreto  sindacale  n.  08  del  13/06/2019 con  il  quale  sono stati  attribuiti  al
sottoscritto i poteri per la sottoscrizione del presente atto;

VISTI:

 il D.Lgs 267/2000 in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs 118/2011; 

 il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 cosi come modificato dal D.Lgs 56/2017 e s.m.i.; 

 la legge n. 241/1990; 

 la L. 136/2010 specialmente l'articolo 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO:

· lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;

· il Redigendo Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

· la deliberazione del regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO il  D.L.  23  novembre  2020,  n.  154  recante  “Misure  finanziarie  urgenti  connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19)”, il quale prevede all’art. 2 l’istituzione nello stato di
previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun
comune, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 658 del 29 marzo 2020;

VISTA la DGR del 01 dicembre 2020 con la quale la Regione Lazio ha stanziato per i medesimi
obiettivi ulteriori 15.000.000,00 di euro.

RILEVATO che, l'emergenza epidemiologica da COVID-19, ha generato in molt nuclei familiari,
che  gia  versavano  in  condizioni  di  disagio  economico,  un  ulteriore  aggravio  della  propria
situazione, tale da determinare, per un crescente numero di famiglie, l'impossibilita di soddisfare i
bisogni primari;

RITENUTO opportuno emanare un avviso pubblico rivolto agli aventi diritto per poter usufruire di
Buoni Spesa Covid 19;

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att NNrt 193 del 07/12/2020



ACCERTATA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art.147bis del TUEL 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare, come approva, il bando per l'Assegnazione del Bonus Alimentare a favore di
persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla situazione
emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (Covid-19), che
si allega alla presente determinazione formandone parte integrante e sostanziale del presente
atto;

3) Di  precisare  che  la  spesa  troverà  copertura  finanziaria  al  capitolo  212  "EMERGENZA
COVID19" PDC 1.03.01.02.999 del bilancio corrente esercizio finanziario;

4) Di approvare, come approva, il modulo di domanda per l'Assegnazione del Bonus Alimentare
a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla
situazione  emergenziale  in  atto,  provocata  dalla  diffusione  di  agenti  virali  trasmissibili
(Covid-19);

5) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nella sezione Amministrazione aperta del
sito istituzionale delle informazioni di cui all'articolo 26 comma 3 del Decreto Legislativo n.
33 del 14 marzo 2013 nonché alla sezione avvisi/bandi del sito istituzionale del Comune di
Petrella Salto: www.comune.petrellasalto.ri.it

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att NNrt 193 del 07/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 300
del 04/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

PETRELLA SALTO, lì 04/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

FNtt  MARI FELICE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 300 del 04/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

PETRELLA SALTO, lì 07/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

FNtt  ANTONI  ALESSANDRO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 469

Il  07/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  193 del 07/12/2020 con
oggetto:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  TOLLI SIMONA  il 07/12/2020.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Att NNrt 193 del 07/12/2020


